INDICAÇÃO Nº 74/2012
Solicita a instalação de 10 braços de iluminação pública de via pública conhecida como “Estrada da Servidão”, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de 10 braços de iluminação pública de via pública conhecida como “Estrada da Servidão”, no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade e visa oferecer mais segurança à população, já que muitas pessoas são obrigadas a trafegar no escuro no período noturno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2012.

MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2012 - 08:59:47 00766/2012
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário